
GU/S S151
06/08/2021
402940-2021-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:402940-2021:TEXT:IT:HTML

Italia-Padova: Costruzione di una linea tranviaria
2021/S 151-402940

Bando di gara – Servizi di pubblica utilità

Lavori

Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: APS HOLDING SPA
Indirizzo postale: VIA SALBORO, 22B
Città: PADOVA
Codice NUTS: ITH36 Padova
Codice postale: 35124
Paese: Italia
Persona di contatto: Renata Munaro
E-mail: apsholding@legalmail.it 
Tel.:  +49 5660110
Fax:  +49 5660112
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.apsholding.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: www.apsholding.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://app.albofornitori.it/
alboeproc/albo_apsholding
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.6) Principali settori di attività
Altre attività: Servizi pubblici

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
PROCEDURA APERTA PER APPALTO INTEGRATO PER AFFIDAMENTO PROGETTAZIONE ESECUTIVA 
ED ESECUZIONE DI LAVORI SULLA BASE DEL PROGETTO DEFINITIVO PER LA REALIZZAZIONE DELLA 
NUOVA LINEA TRANVIARIA DI PD SIR3

II.1.2) Codice CPV principale
45234126 Costruzione di una linea tranviaria

II.1.3) Tipo di appalto
Lavori

II.1.4) Breve descrizione:

06/08/2021 S151
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:apsholding@legalmail.it
https://www.apsholding.it
www.apsholding.it
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_apsholding
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_apsholding


GU/S S151
06/08/2021
402940-2021-IT

2 / 4

AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA ED ESECUZIONE DI LAVORI SULLA BASE DEL 
PROGETTO DEFINITIVO PER LA REALIZZAZIONE DELLA NUOVA LINEA TRANVIARIA DI PADOVA SIR3

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 55 509 978.46 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.2) Codici CPV supplementari
71322000 Servizi di progettazione tecnica per la costruzione di opere di ingegneria civile

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH36 Padova
Luogo principale di esecuzione:
PADOVA

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
VEDI CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 50 324 587.30 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 645
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
PROGETTAZIONE ESECUTIVA ED ESECUZIONE DEI LAVORI RELATIVI AL DEPOSITO GUIZZA PER UN 
AMMONTARE COMPLESSIVO DI € 5.185.391,16 + IVA (COMPRESO NELL'IMPORTO DEI LAVORI DI CUI AL 
PUNTO II.1.5)

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
AI SENSI DELL'ART. 133, CO. 8, DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I. L'AMMINISTRAZIONE APPLICHERA' LA C.D. 
INVERSIONE PROCEDIMENTALE
IL VALORE STIMATO E' AL NETTO DI IVA E DEGLI ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI.
TRATTANDOSI DI PROCEDURA TELEMATICA LE SEDUTE NON SONO PUBBLICHE.
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: GAETANO PANETTA
DELIBERA A CONTRARRE: N. 923 DEL 02.08.2021

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale

06/08/2021 S151
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S151
06/08/2021
402940-2021-IT

3 / 4

Elenco e breve descrizione delle condizioni:
VEDI DISCIPLINARE DI GARA

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.4) Norme e criteri oggettivi di partecipazione
Elenco e breve descrizione delle norme e dei criteri:
VEDI DISCIPLINARE DI GARA

III.1.6) Cauzioni e garanzie richieste:
VEDI DISCIPLINARE DI GARA

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:
VEDI DOCUMENTI DI GARA

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto
Obbligo di indicare i nomi e le qualifiche professionali del personale incaricato dell'esecuzione del contratto 
d'appalto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 04/10/2021
Ora locale: 17:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 05/10/2021
Ora locale: 10:00
Luogo:
PADOVA

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica

06/08/2021 S151
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



GU/S S151
06/08/2021
402940-2021-IT

4 / 4

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR VENETO
Indirizzo postale: CANNAREGIO, 2277/78
Città: VENEZIA
Codice postale: 30121
Paese: Italia
Tel.:  +39 0412403911
Fax:  +39 0412759435
Indirizzo Internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-il-veneto

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
ART. 120 D. LGS. N. 104/2010

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR DEL VENETO
Indirizzo postale: CANNAREGIO 2277
Città: VENEZIA
Codice postale: 30121
Paese: Italia
Tel.:  +39 0412403911
Fax:  +39 0412759435
Indirizzo Internet: https://giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-il-veneto

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
03/08/2021

06/08/2021 S151
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-il-veneto
https://giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-il-veneto

